
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 4 października 2023 r.

Poz. 2127 2127

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII1)

z dnia 29 września 2023 r.

w sprawie udzielania pomocy publicznej na realizację projektów inwestycyjnych o znaczeniu strategicznym 
dla przejścia na gospodarkę o zerowej emisji netto 

Na podstawie art. 53 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie Krajowego 
Centrum Przetwarzania Danych (Dz. U. poz. 1501) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki i tryb udzielania pomocy publicznej na realizację projektów inwesty-
cyjnych o znaczeniu strategicznym dla przejścia na gospodarkę o zerowej emisji netto, zwanej dalej „pomocą dla projektu 
niskoemisyjnegoˮ. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o MŚP – oznacza to odpowiednio mikroprzedsiębiorcę, małego przedsiębiorcę 
lub średniego przedsiębiorcę, spełniających warunki określone w załączniku I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 
z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 
i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.2)), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 651/2014”.

§ 3. Pomoc dla projektu niskoemisyjnego może być udzielana przedsiębiorcy, który spełnia łącznie następujące warunki: 

1) zobowiąże się do realizacji projektu, o którym mowa w art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o przygotowaniu i reali-
zacji inwestycji w zakresie Krajowego Centrum Przetwarzania Danych, zwanego dalej „projektem niskoemisyjnymˮ; 

2) nie znajduje się w trudnej sytuacji ustalanej w sposób przyjęty przez Komisję Europejską dla pomocy publicznej na 
ratowanie i restrukturyzację przedsiębiorstw niefinansowych znajdujących się w trudnej sytuacji3);

3) nie został zobowiązany do zwrotu pomocy na podstawie wcześniejszej decyzji Komisji Europejskiej uznającej pomoc 
za niezgodną z prawem i ze wspólnym rynkiem;

4) w ciągu dwóch lat poprzedzających złożenie wniosku o udzielenie pomocy dla projektu niskoemisyjnego nie dokonał 
przeniesienia tej samej lub podobnej działalności lub jej części z zakładu na terenie państw członkowskich Europej-
skiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym (zakład 
pierwotny) do zakładu, w którym jest realizowany projekt niskoemisyjny objęty pomocą i który znajduje się na terenie 
Rzeczypospolitej Polskiej (zakład objęty pomocą), przy czym przeniesienie występuje wówczas, gdy produkt w za-

1) Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Technologii 
(Dz. U. poz. 838).

2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 329 z 15.12.2015, str. 28, Dz. Urz. UE L 149 z 07.06.2016, 
str. 10, Dz. Urz. UE L 156 z 20.06.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 236 z 14.09.2017, str. 28, Dz. Urz. UE L 26 z 31.01.2018, str. 53, 
Dz. Urz. UE L 215 z 07.07.2020, str. 3, Dz. Urz. UE L 270 z 29.07.2021, str. 39, Dz. Urz. UE L 119 z 05.05.2023, str. 159 
oraz Dz. Urz. UE L 167 z 30.06.2023, str. 1. 

3)  Sposób ten jest określony w komunikacie Komisji – Wytyczne dotyczące pomocy państwa na ratowanie i restrukturyzację przedsię-
biorstw niefinansowych znajdujących się w trudnej sytuacji (Dz. Urz. UE C 249 z 31.07.2014, str. 1 oraz Dz. Urz. UE C 224 
z 08.07.2020, str. 2). 



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 2127

 

kładzie pierwotnym i zakładzie objętym pomocą służy przynajmniej częściowo do tych samych celów oraz zaspokaja 
wymagania lub potrzeby tej samej kategorii klientów, a w jednym z pierwotnych zakładów beneficjenta pomocy 
w państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym nastąpiła likwidacja miejsc pracy związanych z taką samą lub podobną działalnością;

5) zobowiąże się do niedokonywania przeniesienia, o którym mowa w pkt 4, w okresie realizacji projektu niskoemisyj-
nego i dwóch lat po zakończeniu jego realizacji.

§ 4. 1. Pomoc dla projektu niskoemisyjnego jest udzielana, jeżeli łącznie są spełnione następujące warunki:

1) projekt niskoemisyjny stanowi inwestycję początkową w rozumieniu art. 2 pkt 49 rozporządzenia nr 651/2014;

2) przedsiębiorca ubiegający się o pomoc dla projektu niskoemisyjnego zobowiąże się do poniesienia kosztów kwalifiko-
walnych w kwocie stanowiącej co najmniej równowartość 110 milionów euro, przy czym kwota ta jest przeliczana na 
podstawie kursu ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski z dnia złożenia wniosku o pomoc;

3) przedsiębiorca ubiegający się o pomoc dla projektu niskoemisyjnego zobowiąże się do utworzenia co najmniej 50 nowych 
miejsc pracy w związku z realizacją projektu niskoemisyjnego, a w przypadku obniżenia średniego zatrudnienia wska-
zanego we wniosku o udzielenie pomocy dla projektu niskoemisyjnego w okresie od dnia złożenia wniosku do dnia 
zawarcia umowy – do dostosowania zatrudnienia do poziomu wskazanego we wniosku, przy czym przez tworzenie 
nowych miejsc pracy w związku z realizacją projektu niskoemisyjnego rozumie się wzrost netto liczby pracowników 
w danym zakładzie, w rozumieniu art. 2 pkt 32 rozporządzenia nr 651/2014, w stosunku do średniego zatrudnienia 
w okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy dla projektu niskoemisyjnego;

4) przedsiębiorca ubiegający się o pomoc dla projektu niskoemisyjnego zobowiąże się do spełnienia co najmniej 5 z na-
stępujących warunków uzupełniających: 

a) utworzenie wyspecjalizowanych miejsc pracy,

b) wzrost netto liczby pracowników ponad minimalny próg,

c) poniesienie kosztów kwalifikowalnych ponad minimalny próg,

d) współpraca ze szkołami ponadpodstawowymi lub podmiotami tworzącymi system szkolnictwa wyższego i nauki,

e) status MŚP,

f) lokalizacja inwestycji na obszarze zagrożonym wykluczeniem,

g) robotyzacja i automatyzacja procesów,

h) inwestycja w OZE,

i) wykorzystanie potencjału zasobów ludzkich,

j) wspieranie zdobywania wykształcenia i kwalifikacji zawodowych oraz współpraca ze szkolnictwem branżowym,

k) tworzenie powiązań regionalnych,

l) podejmowanie działań w zakresie opieki nad pracownikiem,

m) prowadzenie działalności gospodarczej o niskim negatywnym wpływie na środowisko,

n) prowadzenie działalności B+R;

5) przedsiębiorca ubiegający się o pomoc dla projektu niskoemisyjnego zobowiąże się do zakończenia realizacji projektu 
niskoemisyjnego nie później niż w okresie 7 lat od rozpoczęcia prac.

2. Sposób spełnienia i weryfikacji warunków uzupełniających określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

§ 5. 1. Wniosek o udzielenie pomocy dla projektu niskoemisyjnego składa się do ministra właściwego do spraw gospo-
darki.

2. Wzór wniosku o udzielenie pomocy dla projektu niskoemisyjnego określa załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

3. Wniosek o udzielenie pomocy dla projektu niskoemisyjnego składa się przed rozpoczęciem prac. Rozpoczęcie prac 
oznacza rozpoczęcie robót budowlanych związanych z inwestycją lub pierwsze prawnie wiążące zobowiązanie do zamó-
wienia urządzeń lub inne zobowiązanie, które sprawia, że inwestycja staje się nieodwracalna, zależnie od tego, co nastąpi 
najpierw. Zakupu gruntów oraz prac przygotowawczych, takich jak uzyskiwanie zezwoleń i wykonywanie wstępnych stu-
diów wykonalności, nie uznaje się za rozpoczęcie prac.



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2127

 

4. W przypadku gdy wniosek o udzielenie pomocy dla projektu niskoemisyjnego jest niekompletny, nieprawidłowy, 
zawiera braki formalne lub oczywiste omyłki, minister właściwy do spraw gospodarki wzywa pisemnie przedsiębiorcę do 
ich uzupełnienia lub poprawienia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 7 dni od dnia doręczenia wezwania. Jeżeli po 
upływie terminu, o którym mowa w zdaniu pierwszym, przedsiębiorca nie uzupełni lub nie poprawi wniosku, wniosek po-
zostawia się bez rozpoznania. W przypadku uzupełnienia lub poprawienia wniosku w wyznaczonym terminie wniosek 
uznaje się za złożony w terminie złożenia pierwotnego wniosku.

§ 6. 1. Kosztami kwalifikowalnymi do objęcia pomocą dla projektu niskoemisyjnego są koszty inwestycji związane 
z realizacją projektu niskoemisyjnego obejmujące koszty inwestycji w rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne 
i prawne niezbędne do produkcji urządzeń lub komponentów lub do produkcji lub odzysku surowców, o których mowa 
w art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie Krajowego Centrum Prze-
twarzania Danych. 

2. Do kosztów kwalifikowalnych do objęcia pomocą dla projektu niskoemisyjnego zalicza się koszty będące:

1) kosztem związanym z nabyciem gruntów lub prawa ich użytkowania wieczystego,

2) ceną nabycia albo kosztem wytworzenia we własnym zakresie środków trwałych,

3) kosztem rozbudowy lub modernizacji istniejących środków trwałych,

4) ceną nabycia wartości niematerialnych i prawnych związanych z transferem technologii przez nabycie praw patento-
wych, licencji, know-how i nieopatentowanej wiedzy technicznej,

5) kosztem związanym z najmem lub dzierżawą gruntów, budynków i budowli – pod warunkiem że okres najmu lub 
dzierżawy trwa co najmniej 5 lat, a w przypadku MŚP – co najmniej 3 lata, licząc od dnia zakończenia realizacji pro-
jektu niskoemisyjnego,

6) ceną nabycia aktywów innych niż grunty, budynki i budowle objęte najmem lub dzierżawą, w przypadku gdy najem 
lub dzierżawa ma postać leasingu finansowego oraz obejmuje zobowiązanie do nabycia aktywów z dniem upływu 
okresu najmu lub dzierżawy

– pomniejszone o naliczony podatek od towarów i usług oraz o podatek akcyzowy, jeżeli możliwość ich odliczeń wynika 
z odrębnych przepisów.

3. Środki trwałe, o których mowa w ust. 2 pkt 2 i 6, muszą być nowe, z wyjątkiem aktywów nabywanych przez MŚP 
i z wyjątkiem realizacji inwestycji początkowej, o której mowa w art. 2 pkt 49 lit. b rozporządzenia nr 651/2014.

4. Cenę nabycia wartości niematerialnych i prawnych można zaliczyć do kosztów kwalifikowalnych do objęcia pomocą 
dla projektu niskoemisyjnego, jeżeli łącznie są spełnione następujące warunki: 

1) wartości te pozostają związane z daną lokalizacją realizacji projektu niskoemisyjnego i nie są przenoszone;

2) wartości te są wykorzystywane w zakładzie produkcyjnym, w którym realizowany jest projekt niskoemisyjny objęty 
pomocą;

3) wartości te podlegają amortyzacji; 

4) wartości te są nabywane na warunkach rynkowych od osób trzecich niepowiązanych z nabywcą; 

5) wartości te wchodzą w skład aktywów przedsiębiorcy, który otrzymuje pomoc dla projektu niskoemisyjnego; 

6) wartości te pozostają związane z projektem niskoemisyjnym, dla którego przyznano pomoc, przez co najmniej 5 lat, 
a w przypadku MŚP – przez co najmniej 3 lata.

5. Koszty określone w ust. 2 zalicza się do kosztów kwalifikowalnych do objęcia pomocą dla projektu niskoemisyjnego, 
jeżeli zostały poniesione po dniu złożenia wniosku o udzielenie pomocy dla projektu niskoemisyjnego i nie później niż do 
dnia zakończenia realizacji projektu niskoemisyjnego.

§ 7. 1. Intensywność pomocy dla projektu niskoemisyjnego nie może przekraczać 15% kosztów kwalifikowalnych, 
a łączna kwota tej pomocy dla jednego przedsiębiorcy nie może przekroczyć równowartości 150 milionów euro.

2. W przypadku projektu niskoemisyjnego realizowanego na obszarach należących do województw dolnośląskiego 
i wielkopolskiego oraz następujących gmin należących do regionu mazowieckiego regionalnego: Baranów, Błonie, Dą-
brówka, Dobre, Góra Kalwaria, Grodzisk Mazowiecki, Jadów, Jaktorów, Kałuszyn, Kampinos, Kołbiel, Latowicz, Leoncin, 
Leszno, Mrozy, Nasielsk, Osieck, Prażmów, Serock, Siennica, Sobienie-Jeziory, Strachówka, Tarczyn, Tłuszcz, Zakroczym 
i Żabia Wola intensywność pomocy dla projektu niskoemisyjnego nie może przekraczać 20% kosztów kwalifikowalnych, 
a łączna kwota tej pomocy dla jednego przedsiębiorcy nie może przekroczyć równowartości 200 milionów euro.



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 2127

 

3. W przypadku inwestycji usytuowanych na obszarach należących do województw: kujawsko-pomorskiego, lubelskie-
go, lubuskiego, łódzkiego, małopolskiego, opolskiego, podkarpackiego, podlaskiego, pomorskiego, śląskiego, świętokrzy-
skiego, warmińsko-mazurskiego, zachodniopomorskiego oraz gmin należących do regionu mazowieckiego regionalnego 
innych niż wymienione w ust. 2 intensywność pomocy nie może przekraczać 35% kosztów kwalifikowalnych, a łączna 
kwota tej pomocy dla jednego przedsiębiorcy nie może przekroczyć równowartości 350 milionów euro. 

4. Kwoty, o których mowa w ust. 1–3, wyrażone w euro przelicza się na złote według kursu ogłoszonego przez Narodo-
wy Bank Polski z dnia złożenia wniosku o udzielenie pomocy. 

5. Maksymalną intensywność pomocy udzielanej MŚP określoną w ust. 1–3 podwyższa się o:

1) 20 punktów procentowych – w przypadku mikroprzedsiębiorców i małych przedsiębiorców;

2) 10 punktów procentowych – w przypadku średnich przedsiębiorców.

6. Maksymalną intensywność pomocy udzielanej w przypadku inwestycji w zakresie produkcji pomp ciepła oraz pro-
dukcji kluczowych komponentów przeznaczonych do bezpośredniego użytku jako materiał do produkcji pomp ciepła obni-
ża się o 50% w stosunku do wartości wskazanych w ust. 1–3.

7. Maksymalną wysokość pomocy dla projektu niskoemisyjnego oblicza się, biorąc pod uwagę planowaną wysokość 
kosztów kwalifikowalnych projektu niskoemisyjnego, maksymalną intensywność pomocy oraz liczbę punktów uzyskanych 
za zobowiązanie się do spełnienia warunków uzupełniających, według poniższego wzoru:

maksymalna wysokość wsparcia (zł) = a × b × c ÷ 10

gdzie poszczególne symbole oznaczają:

a  – wysokość kosztów kwalifikowalnych projektu niskoemisyjnego (zł),

b  – maksymalną intensywność pomocy (%),

c  – liczbę punktów uzyskanych za zobowiązanie się do spełnienia warunków uzupełniających.

§ 8. 1. Pomoc dla projektu niskoemisyjnego jest udzielana w formie dotacji celowej, na podstawie umowy o udzielenie 
pomocy publicznej zawieranej z przedsiębiorcą przez ministra właściwego do spraw gospodarki.

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, określa okres jej obowiązywania oraz zobowiązania przedsiębiorcy dotyczące:

1) zakresu realizacji projektu niskoemisyjnego;

2) utworzenia określonej liczby nowych miejsc pracy w związku z realizacją projektu niskoemisyjnego i utrzymanie 
każdego miejsca pracy przez okres co najmniej 5 lat od dnia pierwszego obsadzenia stanowiska, a w przypadku MŚP – 
3 lat;

3) poniesienia w określonym terminie kosztów kwalifikowalnych projektu niskoemisyjnego;

4) terminu zakończenia realizacji projektu niskoemisyjnego, po upływie którego koszty poniesione przez przedsiębiorcę 
nie mogą być uznane jako koszty kwalifikowalne;

5)  warunków uzupełniających określonych w załączniku nr 1 do rozporządzenia, do których spełnienia zobowiązał się 
przedsiębiorca;

6)  lokalizacji, w której zostanie zrealizowany projekt niskoemisyjny;

7)  zasad zwrotu pomocy publicznej w przypadku niespełnienia zobowiązań przez przedsiębiorcę. 

3. Minister właściwy do spraw gospodarki udziela pomocy na projekty niskoemisyjne pod warunkiem posiadania odpo-
wiednich środków finansowych przeznaczonych na ten cel. 

4. Wyrażone w euro kwoty zawarte w umowie, o której mowa w ust. 1, przelicza się na złote według kursu ogłoszonego 
przez Narodowy Bank Polski z dnia złożenia wniosku o udzielenie pomocy.

§ 9. Przedsiębiorca, który otrzymał pomoc dla projektu niskoemisyjnego, zobowiązuje się do utrzymania projektu ni-
skoemisyjnego w danej lokalizacji przez co najmniej 5 lat, a w przypadku MŚP – przez co najmniej 3 lata, licząc od dnia 
zakończenia realizacji projektu niskoemisyjnego, przy czym takie zobowiązanie nie wyklucza dokonania w tym okresie 
wymiany przestarzałych lub zepsutych instalacji lub sprzętów, pod warunkiem że działalność gospodarcza zostanie utrzy-
mana w danej lokalizacji przez minimalny okres. 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 2127

 

§ 10. 1. Pomoc dla projektu niskoemisyjnego można kumulować, z inną pomocą udzielaną w odniesieniu do tych sa-
mych – pokrywających się częściowo lub w całości – kosztów kwalifikowalnych do objęcia pomocą tylko wówczas, gdy 
taka kumulacja nie powoduje przekroczenia najwyższego poziomu intensywności pomocy lub kwoty pomocy mających 
zastosowanie dla pomocy podlegających kumulacji. 

2. Całkowita kwota pomocy, o której mowa w ust. 1, nie może przekroczyć kwoty stanowiącej 100% kosztów kwalifi-
kowalnych.

§ 11. Pomoc jest udzielana w okresie obowiązywania decyzji Komisji Europejskiej o zgodności pomocy publicznej 
określonej w niniejszym rozporządzeniu z rynkiem wewnętrznym. 

§ 12. Przepisy rozporządzenia stosuje się również do złożonych przed dniem wejścia w życie rozporządzenia wniosków 
o udzielenie pomocy publicznej na realizację projektów spełniających kryteria określone w art. 53 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
7 lipca 2023 r. o przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie Krajowego Centrum Przetwarzania Danych. 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Rozwoju i Technologii: W. Buda



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 2127

 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 R
oz

w
oj

u 
i T

ec
hn

ol
og

ii 
z 

dn
ia

 2
9 

w
rz

eś
ni

a 
20

23
 r.

 (D
z.

 U
. p

oz
. 2

12
7) Z

ał
ąc

zn
ik

 n
r 

1

SP
O

SÓ
B

 S
PE

ŁN
IE

N
IA

 I 
W

ER
Y

FI
K

A
C

JI
 W

A
R

U
N

K
Ó

W
 U

ZU
PE

ŁN
IA

JĄ
C

Y
C

H

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

ist
ra

 R
oz

w
oj

u 
i T

ec
hn

ol
og

ii 
z d

ni
a 

29
 w

rz
eś

ni
a 

20
23

 r.
 (D

z. 
U.

 p
oz

. .
..)

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
 

Sp
os

ób
 sp

eł
ni

en
ia

 i 
w

er
yfi

ka
cji

 w
ar

un
kó

w
 u

zu
pe

łn
ia

ją
cy

ch

Lp
.

W
ar

un
ek

 u
zu

pe
łn

ia
ją

cy
Sp

os
ób

 sp
eł

ni
en

ia
Sp

os
ób

 w
er

yfi
ka

cji
 sp

eł
ni

en
ia

 w
ar

un
ku

 
uz

up
eł

ni
aj

ąc
eg

o

1
Ut

w
or

ze
ni

e 
w

ys
pe

cja
liz

ow
an

yc
h 

m
ie

jsc
 p

ra
cy

Ut
w

or
ze

ni
e 

w
 ra

m
ac

h 
in

w
es

ty
cji

 w
ys

pe
cja

liz
ow

an
yc

h 
m

ie
jsc

 
pr

ac
y i

 o
fe

ro
w

an
ie

 st
ab

iln
eg

o 
za

tru
dn

ie
ni

a,
 p

rz
ez

 u
tw

or
ze

ni
e 

co
 n

aj
m

ni
ej

 5
0%

 n
ow

yc
h 

m
ie

jsc
 p

ra
cy

 w
ym

ag
aj

ąc
yc

h 
po

sia
da

ni
a 

w
yk

sz
ta

łc
en

ia
 w

yż
sz

eg
o,

 ś
re

dn
ie

go
, 

śr
ed

ni
eg

o 
br

an
żo

w
eg

o,
 z

as
ad

ni
cz

eg
o 

za
w

od
ow

eg
o 

lu
b 

za
sa

dn
icz

eg
o 

br
an

żo
w

eg
o 

po
św

ia
dc

zo
ne

go
 d

yp
lo

m
em

, ś
w

ia
de

ct
w

em
 lu

b 
in

ny
m

 
do

ku
m

en
te

m
 

up
ra

w
ni

aj
ąc

ym
 

do
 

w
yk

on
yw

an
ia

 
za

w
od

u

Oś
w

ia
dc

ze
ni

e 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cy

 
zło

żo
ne

 
w

e 
w

ni
os

ku
 o

 u
dz

ie
le

ni
e 

po
m

oc
y 

dl
a 

pr
oj

ek
tu

 
ni

sk
oe

m
isy

jn
eg

o 
i w

er
yfi

ka
cja

, c
zy

 w
 o

kr
es

ie
 

ut
rz

ym
an

ia
 

in
w

es
ty

cji
 

co
 

na
jm

ni
ej

 
50

%
 

za
tr

ud
ni

on
yc

h 
w

 
ra

m
ac

h 
in

w
es

ty
cji

 
pr

ac
ow

ni
kó

w
 

po
sia

da
ło

 
w

yk
sz

ta
łc

en
ie

 
w

yż
sz

e,
 

śr
ed

ni
e,

 
śr

ed
ni

e 
br

an
żo

w
e,

 
za

sa
dn

icz
e 

za
w

od
ow

e 
lu

b 
za

sa
dn

icz
e 

br
an

żo
w

e,
 

po
św

ia
dc

zo
ne

 
dy

pl
om

em
 

lu
b 

św
ia

de
ct

w
em

, 
lu

b 
in

ny
m

 
do

ku
m

en
te

m
 

up
ra

w
ni

aj
ąc

ym
 d

o 
w

yk
on

yw
an

ia
 za

w
od

u

2
W

zr
os

t 
ne

tto
 

lic
zb

y 
pr

ac
ow

ni
kó

w
 

po
na

d 
m

in
im

al
ny

 p
ró

g

Ut
w

or
ze

ni
a 

co
 n

aj
m

ni
ej

 2
00

 n
ow

yc
h 

m
ie

jsc
 p

ra
cy

 w
 zw

ią
zk

u 
z 

re
al

iza
cją

 
pr

oj
ek

tu
 

ni
sk

oe
m

isy
jn

eg
o,

 
a 

w
 

pr
zy

pa
dk

u 
ob

ni
że

ni
a 

śr
ed

ni
eg

o 
za

tr
ud

ni
en

ia
 w

sk
az

an
eg

o 
w

e 
w

ni
os

ku
 

o 
ud

zie
le

ni
e 

po
m

oc
y 

dl
a 

pr
oj

ek
tu

 
ni

sk
oe

m
isy

jn
eg

o 
w

 o
kr

es
ie

 o
d 

dn
ia

 z
ło

że
ni

a 
w

ni
os

ku
 d

o 
dn

ia
 z

aw
ar

cia
 

um
ow

y 
– 

do
 

do
st

os
ow

an
ia

 
za

tr
ud

ni
en

ia
 

do
 

po
zio

m
u 

w
sk

az
an

eg
o 

w
e 

w
ni

os
ku

, p
rz

y c
zy

m
 p

rz
ez

 tw
or

ze
ni

e 
no

w
yc

h 
m

ie
jsc

 p
ra

cy
 w

 zw
ią

zk
u 

z r
ea

liz
ac

ją
 p

ro
je

kt
u 

ni
sk

oe
m

isy
jn

eg
o 

ro
zu

m
ie

 s
ię

 w
zr

os
t 

ne
tto

 l
icz

by
 p

ra
co

w
ni

kó
w

 w
 d

an
ym

 

Oś
w

ia
dc

ze
ni

e 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cy

 
zło

żo
ne

 
w

e 
w

ni
os

ku
 o

 u
dz

ie
le

ni
e 

po
m

oc
y 

dl
a 

pr
oj

ek
tu

 
ni

sk
oe

m
isy

jn
eg

o 
i 

w
er

yfi
ka

cja
, 

cz
y 

pr
ze

ds
ię

bi
or

ca
 u

tw
or

zy
ł 

i 
ut

rz
ym

ał
 k

aż
de

 
z 

20
0 

m
ie

jsc
 p

ra
cy

 p
rz

ez
 o

kr
es

 c
o 

na
jm

ni
ej

 
5

la
t 

od
 

dn
ia

 
pi

er
w

sz
eg

o 
ob

sa
dz

en
ia

 
st

an
ow

isk
a,

 a
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 M

ŚP
 –

 3
 la

t



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 2127

 

za
kł

ad
zie

, 
w

 
ro

zu
m

ie
ni

u 
ar

t. 
2 

pk
t3

2 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 
nr

 6
51

/2
01

4,
 w

 st
os

un
ku

 d
o 

śr
ed

ni
eg

o 
za

tru
dn

ie
ni

a 
w

 o
kr

es
ie

 
12

 
m

ie
się

cy
 

po
pr

ze
dz

aj
ąc

yc
h 

dz
ie

ń 
zło

że
ni

a 
w

ni
os

ku
 

o 
ud

zie
le

ni
e 

po
m

oc
y 

dl
a 

pr
oj

ek
tu

 n
isk

oe
m

isy
jn

eg
o

3
Po

ni
es

ie
ni

e 
ko

sz
tó

w
 

kw
al

ifi
ko

w
al

ny
ch

 
zn

ac
zn

ie
 

po
na

d 
m

in
im

al
ny

 p
ró

g

Po
ni

es
ie

ni
e 

ko
sz

tó
w

 k
w

al
ifi

ko
w

al
ny

ch
 w

 zw
ią

zk
u 

z r
ea

liz
ac

ją
 

pr
oj

ek
tu

 
ni

sk
oe

m
isy

jn
eg

o 
w

 
w

ys
ok

oś
ci 

co
 

na
jm

ni
ej

 
21

0 
m

ili
on

ów
 e

ur
o

Oś
w

ia
dc

ze
ni

e 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cy

 
zło

żo
ne

 
w

e 
w

ni
os

ku
 o

 u
dz

ie
le

ni
e 

po
m

oc
y 

dl
a 

pr
oj

ek
tu

 
ni

sk
oe

m
isy

jn
eg

o 
i w

er
yfi

ka
cja

, c
zy

 w
 o

kr
es

ie
 

re
al

iza
cji

 
pr

oj
ek

tu
 

ni
sk

oe
m

isy
jn

eg
o 

pr
ze

ds
ię

bi
or

ca
 

po
ni

ós
ł 

co
 

na
jm

ni
ej

 
21

0 
m

ili
on

ów
 e

ur
o 

ko
sz

tó
w

 kw
al

ifi
ko

w
al

ny
ch

 
w

 ra
m

ac
h 

pr
oj

ek
tu

 n
isk

oe
m

isy
jn

eg
o 

ob
ję

te
go

 
po

m
oc

ą

4
W

sp
ół

pr
ac

a 
ze

 s
zk

oł
am

i 
po

na
dp

od
st

aw
ow

ym
i l

ub
 

po
dm

io
ta

m
i 

tw
or

zą
cy

m
i 

sy
st

em
 

sz
ko

ln
ict

w
a 

w
yż

sz
eg

o 
i n

au
ki

W
sp

ół
pr

ac
a 

z 
po

dm
io

ta
m

i t
w

or
zą

cy
m

i s
ys

te
m

 s
zk

ol
ni

ct
w

a 
w

yż
sz

eg
o 

i n
au

ki
 w

 ro
zu

m
ie

ni
u 

ar
t. 

7 
us

t. 
1 

pk
t 1

–7
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
0 

lip
ca

 2
01

8 
r. 

– 
Pr

aw
o 

o 
sz

ko
ln

ict
w

ie
 w

yż
sz

ym
 

i n
au

ce
 (D

z. 
U.

 z 
20

23
 r.

 p
oz

. 7
42

, z
 p

óź
n.

 zm
.) 

lu
b 

ze
 sz

ko
ła

m
i 

po
na

dp
od

st
aw

ow
ym

i 
w

 r
oz

um
ie

ni
u 

ar
t. 

18
 u

st
. 

1 
pk

t 
2 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

4 
gr

ud
ni

a 
20

16
 r

. 
– 

Pr
aw

o 
oś

w
ia

to
w

e 
(D

z. 
U.

 z
 2

02
3 

r. 
po

z. 
90

0,
 z

 p
óź

n.
 z

m
.) 

m
oż

e 
po

le
ga

ć 
w

 sz
cz

eg
ól

no
śc

i n
a:

1)
 

zle
ca

ni
u 

w
yk

on
an

ia
 

ba
da

ń 
na

uk
ow

yc
h 

lu
b 

pr
ac

 
ro

zw
oj

ow
yc

h;
 

2)
 sp

on
so

ro
w

an
iu

 b
ad

ań
 n

au
ko

w
yc

h;
 

3)
 zl

ec
an

iu
 re

al
iza

cji
 p

ro
gr

am
ów

 k
sz

ta
łc

en
ia

; 

4)
 u

dz
ia

le
 w

 p
ro

gr
am

ie
 m

in
ist

ra
 w

ła
śc

iw
eg

o 
do

 s
pr

aw
 

sz
ko

ln
ict

w
a 

w
yż

sz
eg

o 
i n

au
ki

 „D
ok

to
ra

t W
dr

oż
en

io
w

y”
 o

ra
z 

in
ny

ch
 

pr
og

ra
m

ac
h 

lu
b 

pr
ze

ds
ię

w
zię

cia
ch

 
m

in
ist

ra
 

Oś
w

ia
dc

ze
ni

e 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cy

 
zło

żo
ne

 
w

e 
w

ni
os

ku
 o

 u
dz

ie
le

ni
e 

po
m

oc
y 

dl
a 

pr
oj

ek
tu

 
ni

sk
oe

m
isy

jn
eg

o 
i 

w
er

yfi
ka

cja
, 

cz
y 

pr
ze

ds
ię

bi
or

ca
, 

w
 

zw
ią

zk
u 

z 
re

al
iza

cją
 

in
w

es
ty

cji
, 

sp
eł

ni
ł 

co
 

na
jm

ni
ej

 
3 

z 1
0 

w
ar

un
kó

w
 p

rz
ez

: 

W
 za

kr
es

ie
 p

kt
 1

: z
le

ca
ni

e 
w

yk
on

an
ia

 b
ad

ań
 

na
uk

ow
yc

h 
lu

b 
pr

ac
 r

oz
w

oj
ow

yc
h 

w
 c

ał
ym

 
ok

re
sie

 u
tr

zy
m

an
ia

 in
w

es
ty

cji
, k

tó
ry

ch
 k

os
zt

 
w

yn
ie

sie
 

co
 

na
jm

ni
ej

 
1%

 
pr

zy
zn

an
eg

o 
w

sp
ar

cia
.

W
 

za
kr

es
ie

 
pk

t 
2:

 
sp

on
so

r o
w

an
ie

 
pr

ow
ad

zo
ny

ch
 b

ad
ań

 n
au

ko
w

yc
h 

w
 c

ał
ym

 
ok

re
sie

 u
tr

zy
m

an
ia

 in
w

es
ty

cji
 w

 w
ys

ok
oś

ci 
co

 
na

jm
ni

ej
 1

%
 p

rz
yz

na
ne

go
 w

sp
ar

cia
.



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 2127

 

w
ła

śc
iw

eg
o 

do
 

sp
ra

w
 

sz
ko

ln
ict

w
a 

w
yż

sz
eg

o 
i 

na
uk

i 
zw

ią
za

ny
ch

 z 
re

al
iza

cją
 sz

kó
ł d

ok
to

rs
ki

ch
; 

5)
 fi

na
ns

ow
an

iu
 u

dz
ia

łu
 s

tu
de

nt
ów

 i 
uc

zn
ió

w
 w

 p
ro

ce
sie

 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
na

 p
ro

fil
u 

pr
ak

ty
cz

ny
m

, w
 t

ym
 m

.in
. w

 fo
rm

ie
 

ks
zt

ał
ce

ni
a 

du
al

ne
go

, 
po

pr
ze

z 
st

yp
en

di
a,

 o
rg

an
izo

w
an

ie
 

st
aż

y 
lu

b 
za

tr
ud

ni
en

ie
; 

6)
 u

dz
ia

le
 w

 k
on

so
r c

ja
ch

 b
ad

aw
cz

yc
h 

w
sp

ół
fin

an
so

w
an

yc
h 

pr
ze

z N
ar

od
ow

e 
Ce

nt
ru

m
 B

ad
ań

 i 
Ro

zw
oj

u;
 

7)
 z

ak
up

ie
 p

at
en

tó
w

 i 
lic

en
cji

 o
d 

po
dm

io
tó

w
 t

w
or

zą
cy

ch
 

sy
st

em
 

sz
ko

ln
ict

w
a 

w
yż

sz
eg

o 
i 

na
uk

i 
lu

b 
ich

 
sp

ół
ek

 
ce

lo
w

yc
h;

 

8)
 w

yp
os

aż
an

iu
 p

od
m

io
tó

w
 tw

or
zą

cy
ch

 s
ys

te
m

 s
zk

ol
ni

ct
w

a 
w

yż
sz

eg
o 

i n
au

ki
, w

 ro
zu

m
ie

ni
u 

ar
t. 

7 
us

t. 
1 

pk
t 1

–7
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
0 

lip
ca

 2
01

8 
r. 

– 
Pr

aw
o 

o 
sz

ko
ln

ict
w

ie
 w

yż
sz

ym
 

i n
au

ce
, w

 s
pr

zę
t l

ab
or

at
or

yj
ny

 n
ie

zb
ęd

ny
 d

o 
pr

ow
ad

ze
ni

a 
ba

da
ń,

 za
da

ń 
dy

da
kt

yc
zn

yc
h 

lu
b 

za
ję

ć p
ra

kt
yc

zn
yc

h;
 

9)
 

w
yp

os
aż

an
iu

 
sz

kó
ł 

po
na

dp
od

st
aw

ow
yc

h 
w

 
sp

rz
ęt

 
ni

ez
bę

dn
y 

do
 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

za
da

ń 
dy

da
kt

yc
zn

yc
h 

lu
b 

pr
ak

ty
cz

ny
ch

; 

10
) 

w
sp

ół
or

ga
ni

zo
w

an
iu

 
w

 
ra

m
ac

h 
uc

ze
ln

i 
i 

w
sp

ół
fin

an
so

w
an

iu
 s

tu
de

nc
ki

ch
 c

en
tr

ów
 s

zk
ol

en
io

w
yc

h 
of

er
uj

ąc
yc

h 
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

 
ku

rs
y, 

kt
ór

yc
h 

ce
le

m
 

je
st

 
do

sk
on

al
en

ie
 

ko
m

pe
te

nc
ji,

 
w

ym
ag

an
yc

h 
w

 
dz

ia
ła

ln
oś

ci 
go

sp
od

ar
cz

ej
 p

ro
w

ad
zo

ne
j p

rz
ez

 p
rz

ed
się

bi
or

cę

W
 

za
kr

es
ie

 
pk

t 
3:

 
zle

ca
ni

e 
re

al
iza

cji
 

pr
og

ra
m

ów
 

ks
zt

ał
ce

ni
a 

w
 

ca
ły

m
 

ok
re

sie
 

ut
rz

ym
an

ia
 

in
w

es
ty

cji
 

i 
po

ni
es

ie
ni

e 
w

yd
at

kó
w

 z
 t

eg
o 

ty
tu

łu
 w

 w
ys

ok
oś

ci 
co

 
na

jm
ni

ej
 1

%
 p

rz
yz

na
ne

go
 w

sp
ar

cia
.

W
 z

ak
re

sie
 p

kt
 4

: 
ud

zia
ł 

w
 c

o 
na

jm
ni

ej
 

je
dn

ym
 p

ro
gr

am
ie

 m
in

ist
ra

 w
ła

śc
iw

eg
o 

do
 

sp
ra

w
 

sz
ko

ln
ict

w
a 

w
yż

sz
eg

o 
i 

na
uk

i 
„D

ok
to

ra
t 

W
dr

oż
en

io
w

y”
 

or
az

 
in

ny
ch

 
pr

og
ra

m
ac

h 
lu

b 
pr

ze
ds

ię
w

zię
cia

ch
 m

in
ist

ra
 

w
ła

śc
iw

eg
o 

do
 s

pr
aw

 s
zk

ol
ni

ct
w

a 
w

yż
sz

eg
o 

i n
au

ki 
zw

ią
za

ny
ch

 z 
re

al
iza

cją
 sz

kó
ł d

ok
to

rs
kic

h 
zle

ca
ni

u 
re

al
iza

cji
 

pr
og

ra
m

ów
 

ks
zt

ał
ce

ni
a 

w
 ca

ły
m

 o
kr

es
ie

 u
tr

zy
m

an
ia

 in
w

es
ty

cji
.

W
 z

ak
re

sie
 p

kt
 5

: 
fin

an
so

w
an

ie
 u

dz
ia

łu
 c

o 
na

jm
ni

ej
 5

 s
tu

de
nt

ów
 i 

uc
zn

ió
w

 w
 p

ro
ce

sie
 

ks
zt

ał
ce

ni
a 

na
 p

ro
fil

u 
pr

ak
ty

cz
ny

m
, 

w
 t

ym
 

m
.in

. w
 fo

rm
ie

 ks
zt

ał
ce

ni
a 

du
al

ne
go

, p
op

rz
ez

 
st

yp
en

di
a,

 
or

ga
ni

zo
w

an
ie

 
st

aż
y 

lu
b 

za
tr

ud
ni

en
ie

 w
 c

ał
ym

 o
kr

es
ie

 u
tr

zy
m

an
ia

 
in

w
es

ty
cji

, 
kt

ór
eg

o 
ko

sz
t 

w
yn

ie
sie

 
co

 
na

jm
ni

ej
 

60
0 

00
0 

zł 
w

 
ka

żd
ym

 
ro

ku
 

ut
rz

ym
an

ia
 in

w
es

ty
cji

.

W
 z

ak
re

sie
 p

kt
 6

: 
ud

zia
ł 

w
 c

o 
na

jm
ni

ej
 

je
dn

ym
 

ko
ns

or
cju

m
 

ba
da

w
cz

ym
 

w
sp

ół
fin

an
so

w
an

ym
 

pr
ze

z 
Na

ro
do

w
e 

Ce
nt

ru
m

 B
ad

ań
 i 

Ro
zw

oj
u 

w
 c

ał
ym

 o
kr

es
ie

 
ut

rz
ym

an
ia

 in
w

es
ty

cji
.



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 2127

 

W
 za

kr
es

ie
 p

kt
 7

: z
ak

up
 w

 o
kr

es
ie

 u
tr

zy
m

an
ia

 
in

w
es

ty
cji

 p
at

en
tó

w
 i 

lic
en

cji
 o

d 
po

dm
io

tó
w

 
tw

or
zą

cy
ch

 
sy

st
em

 
sz

ko
ln

ict
w

a 
w

yż
sz

eg
o 

i n
au

ki
 lu

b 
ich

 s
pó

łe
k 

ce
lo

w
yc

h 
w

 w
ys

ok
oś

ci 
co

 n
aj

m
ni

ej
 2

00
0

00
0 

zł.

W
 z

ak
re

sie
 p

kt
 8

: w
yp

os
aż

an
ie

 p
od

m
io

tó
w

 
tw

or
zą

cy
ch

 
sy

st
em

 
sz

ko
ln

ict
w

a 
w

yż
sz

eg
o 

i n
au

ki
, w

 r
oz

um
ie

ni
u 

ar
t. 

7 
us

t. 
1 

pk
t 

1–
7 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 2

0 
lip

ca
 2

01
8 

r. 
– 

Pr
aw

o 
o 

sz
ko

ln
ict

w
ie

 w
yż

sz
ym

 i
 n

au
ce

, 
w

 s
pr

zę
t 

la
bo

ra
to

ry
jn

y 
ni

ez
bę

dn
y 

do
 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

ba
da

ń,
 

za
da

ń 
dy

da
kt

yc
zn

yc
h 

lu
b 

za
ję

ć 
pr

ak
ty

cz
ny

ch
 w

 c
ał

ym
 o

kr
es

ie
 u

tr
zy

m
an

ia
 

in
w

es
ty

cji
 w

 w
ys

ok
oś

ci 
co

 n
aj

m
ni

ej
 6

00
 0

00
 zł

 
w

 ka
żd

ym
 ro

ku
 u

tr
zy

m
an

ia
 in

w
es

ty
cji

.

W
 

za
kr

es
ie

 
pk

t 
9:

 
w

yp
os

aż
an

ie
 

sz
kó

ł 
po

na
dp

od
st

aw
ow

yc
h 

w
 sp

rz
ęt

 n
ie

zb
ęd

ny
 d

o 
pr

ow
ad

ze
ni

a 
za

da
ń 

dy
da

kt
yc

zn
yc

h 
lu

b 
pr

ak
ty

cz
ny

ch
 w

 c
ał

ym
 o

kr
es

ie
 u

tr
zy

m
an

ia
 

in
w

es
ty

cji
 w

 w
ys

ok
oś

ci 
co

 n
aj

m
ni

ej
 3

00
 0

00
 zł

 
w

 ka
żd

ym
 ro

ku
 u

tr
zy

m
an

ia
 in

w
es

ty
cji

.

W
 

za
kr

es
ie

 
pk

t 
10

: 
w

sp
ół

or
ga

ni
zo

w
a n

ie
 

w
 

ra
m

ac
h 

uc
ze

ln
i 

i 
w

sp
ół

fin
an

so
w

an
ie

 
st

ud
en

ck
ich

 
ce

nt
ró

w
 

sz
ko

le
ni

ow
yc

h 
of

er
uj

ąc
yc

h 
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

 
ku

rs
y, 

kt
ór

yc
h 

ce
le

m
 

je
st

 
do

sk
on

al
en

ie
 

ko
m

pe
te

nc
ji,

 
w

ym
ag

an
yc

h 
w

 
dz

ia
ła

ln
oś

ci 
go

sp
od

ar
cz

ej
 

pr
ow

ad
zo

ne
j p

rz
ez

 p
rz

ed
się

bi
or

cę
 w

 c
ał

ym
 

ok
re

sie
 u

tr
zy

m
an

ia
 in

w
es

ty
cji

 w
 w

ys
ok

oś
ci 

co
 



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 2127

 

na
jm

ni
ej

 
80

0 
00

0 
zł 

w
 

ka
żd

ym
 

ro
ku

 
ut

rz
ym

an
ia

 in
w

es
ty

cji

5
St

at
us

 M
ŚP

Po
sia

da
ni

e 
st

at
us

u 
M

ŚP
 

na
 

dz
ie

ń 
zło

że
ni

a 
w

ni
os

ku
 

o 
ud

zie
le

ni
e 

po
m

oc
y 

dl
a 

pr
oj

ek
tu

 n
isk

oe
m

isy
jn

eg
o

W
ar

un
ek

 w
er

yfi
ko

w
an

y 
na

 d
zie

ń 
zło

że
ni

a 
w

ni
os

ku
 o

 u
dz

ie
le

ni
e 

po
m

oc
y 

dl
a 

pr
oj

ek
tu

 
ni

sk
oe

m
isy

jn
eg

o 
na

 p
od

st
aw

ie
 o

św
ia

dc
ze

ni
a 

pr
ze

ds
ię

bi
or

cy

6
Lo

ka
liz

ac
ja

 i
nw

es
ty

cji
 n

a 
ob

sz
ar

ze
 

za
gr

oż
on

ym
 

w
yk

lu
cz

en
ie

m

Lo
ka

liz
ac

ja
 in

w
es

ty
cji

: 

a)
 

w
 

m
ie

śc
ie

 
śr

ed
ni

m
 

tra
cą

cy
m

 
fu

nk
cje

 
sp

oł
ec

zn
o-

-g
os

po
da

rc
ze

, w
ym

ie
ni

on
ym

 w
 ta

be
li 

nr
 3

 w
 z a

łą
cz

ni
ku

 n
r 1

 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 R

ad
y M

in
ist

ró
w

 z 
dn

ia
 2

7 
gr

ud
ni

a 
20

22
 r.

 
w

 
sp

ra
w

ie
 

po
m

oc
y 

pu
bl

icz
ne

j 
ud

zie
la

ne
j 

ni
ek

tó
ry

m
 

pr
ze

ds
ię

bi
or

co
m

 n
a 

re
al

iza
cję

 n
ow

yc
h 

in
w

es
ty

cji
 (

Dz
. 

U.
 

po
z. 

28
61

), 
lu

b 

b)
 w

 g
m

in
ie

, 
na

 t
er

en
ie

 k
tó

re
j 

po
ło

żo
ne

 j
es

t 
to

 m
ia

st
o,

 
o 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 li

t. 
a,

 lu
b 

c)
 w

 g
m

in
ie

 g
ra

ni
cz

ąc
ej

 z 
m

ia
st

em
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 li
t. 

a,
 

lu
b 

z g
m

in
ą,

 o
 k

tó
re

j m
ow

a 
w

 li
t. 

b,
 lu

b 

d)
 n

a 
ob

sz
ar

ze
 p

ow
ia

tó
w

 lu
b 

m
ia

st
 n

a 
pr

aw
ac

h 
po

w
ia

tu
, 

w
 k

tó
ry

m
 s

to
pa

 b
ez

ro
bo

cia
 w

yn
os

i 
co

 n
aj

m
ni

ej
 1

60
%

 
pr

ze
cię

tn
ej

 st
op

y 
be

zr
ob

oc
ia

 w
 k

ra
ju

 

–
z 

w
ył

ąc
ze

ni
em

 
m

ia
st

, 
w

 
kt

ór
yc

h 
zlo

ka
liz

ow
an

a 
je

st
 

sie
dz

ib
a 

w
oj

ew
od

y 
lu

b 
se

jm
ik

u 
w

oj
ew

ód
zt

w
a

Oś
w

ia
dc

ze
ni

e 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cy

 
zło

żo
ne

 
w

e 
w

ni
os

ku
 o

 u
dz

ie
le

ni
e 

po
m

oc
y 

dl
a 

pr
oj

ek
tu

 
ni

sk
oe

m
isy

jn
eg

o 
do

ty
cz

ąc
e 

lo
ka

liz
ac

ji 
in

w
es

ty
cji

 w
 o

kr
es

ie
 je

j u
tr

zy
m

an
ia

, o
ce

ni
an

e 
od

po
w

ie
dn

io
 

na
 

po
ds

ta
w

ie
 

ta
be

li 
nr

 
3 

w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
nr

 1
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 R
ad

y 
M

in
ist

ró
w

 
z 

dn
ia

 
27

 
gr

ud
ni

a 
20

22
 

r. 
w

 
sp

ra
w

ie
 

po
m

oc
y 

pu
bl

icz
ne

j 
ud

zie
la

ne
j 

ni
ek

tó
ry

m
 

pr
ze

ds
ię

bi
or

co
m

 
na

 
re

al
iza

cję
 

no
w

yc
h 

in
w

es
ty

cji
 

lu
b 

ak
tu

al
ne

go
 

ob
w

ie
sz

cz
en

ia
 

Pr
ez

es
a 

GU
S 

og
ła

sz
an

eg
o 

w
 D

zie
nn

ik
u 

Ur
zę

do
w

ym
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
lsk

ie
j 

„M
on

ito
r 

Po
lsk

i” 
na

 
po

ds
ta

w
ie

 
ar

t. 
82

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 2

0 
kw

ie
tn

ia
 2

00
4 

r. 
o 

pr
om

oc
ji 

za
tr

ud
ni

en
ia

 i 
in

st
yt

uc
ja

ch
 ry

nk
u 

pr
ac

y 
(D

z. 
U.

 z 
20

23
 r.

 p
oz

. 7
35

, z
 p

óź
n.

 zm
.)

7
Ro

bo
ty

za
cja

 
i a

ut
om

at
yz

ac
ja

 p
ro

ce
só

w
Ro

bo
ty

za
cja

 
i 

au
to

m
at

yz
ac

ja
 

pr
oc

es
ów

 
pr

ow
ad

zo
ny

ch
 

w
 ra

m
ac

h 
in

w
es

ty
cji

. Z
ak

up
 w

 ra
m

ac
h 

in
w

es
ty

cji
 co

 n
aj

m
ni

ej
 

je
dn

eg
o 

m
an

ip
ul

ac
yj

ne
go

 ro
bo

ta
 p

rz
em

ys
ło

w
eg

o 
(d

efi
ni

cja
 

zg
od

na
 

z 
no

rm
ą 

PN
- E

N 
IS

O 
83

73
:2

00
1)

, 
kt

ór
y 

je
st

 

Oś
w

ia
dc

ze
ni

e 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cy

 
zło

żo
ne

 
w

e 
w

ni
os

ku
 o

 u
dz

ie
le

ni
e 

po
m

oc
y 

dl
a 

pr
oj

ek
tu

 
ni

sk
oe

m
isy

jn
eg

o 
i w

er
yfi

ka
cja

, c
zy

 w
 o

kr
es

ie
 

ut
rz

ym
an

ia
 

in
w

es
ty

cji
 

pr
ze

ds
ię

bi
or

ca
 



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 2127

 

au
to

m
at

yc
zn

ie
 

st
er

ow
an

ą,
 

pr
og

ra
m

ow
al

ną
, 

w
ie

lo
za

da
ni

ow
ą 

m
as

zy
ną

 m
an

ip
ul

ac
yj

ną
 o

 w
ie

lu
 st

op
ni

ac
h 

sw
ob

od
y, 

po
sia

da
ją

cą
 

w
ła

śc
iw

oś
ci 

m
an

ip
ul

ac
yj

ne
 

lu
b 

lo
ko

m
oc

yj
ne

, 
st

ac
jo

na
rn

ą 
lu

b 
m

ob
iln

ą,
 

dl
a 

w
aż

ny
ch

 
za

st
os

ow
ań

 
pr

ze
m

ys
ło

w
yc

h,
 

lu
b 

co
 

na
jm

ni
ej

 
je

dn
eg

o 
in

ne
go

 
ur

zą
dz

en
ia

 
(z

go
dn

ie
 

z 
po

zy
cją

 
48

9 
KŚ

T)
 

st
an

ow
ią

ce
go

 
ze

st
aw

 
pr

ze
pr

og
ra

m
ow

yw
an

yc
h 

m
an

ip
ul

at
or

ów
 

i 
ur

zą
dz

eń
 

st
er

uj
ąc

yc
h,

 
słu

żą
ce

go
 

do
 

w
yk

on
yw

an
ia

 
fu

nk
cji

 
ru

ch
ow

yc
h,

 
dy

sp
on

uj
ąc

eg
o 

m
oż

liw
oś

cią
 s

w
ob

od
ne

go
 p

ro
gr

am
ow

an
ia

 z
m

ia
n 

po
zy

cji
 

i k
ol

ej
no

śc
i o

pe
ra

cji
 ro

bo
cz

yc
h

ut
rz

ym
ał

 
od

po
w

ie
dn

ią
 

lic
zb

ę 
ro

bo
tó

w
 

pr
ze

m
ys

ło
w

yc
h 

lu
b 

in
ny

ch
 

ur
zą

dz
eń

 
za

ku
pi

on
yc

h 
w

 r
am

ac
h 

in
w

es
ty

cji
, 

co
 d

o 
kt

ór
yc

h 
zg

od
no

ść
 z 

w
ym

ag
an

ą 
no

rm
ą 

bę
dz

ie
 

po
tw

ie
rd

zo
na

 
st

os
ow

ny
m

 
ce

rt
yfi

ka
te

m
 

w
yd

an
ym

 p
rz

ez
 p

ro
du

ce
nt

a 
da

ne
go

 r
ob

ot
a 

lu
b 

ur
zą

dz
en

ia
. K

os
zt

y 
zw

ią
za

ne
 z

 z
ak

up
em

 
ro

bo
ta

 lu
b 

ur
zą

dz
en

ia
 m

us
zą

 b
yć

 w
łą

cz
on

e 
do

 e
w

id
en

cji
 ś

ro
dk

ów
 t

rw
ał

yc
h 

i 
po

zo
st

ać
 

w
 n

ie
j p

rz
ez

 o
kr

es
 u

tr
zy

m
an

ia
 in

w
es

ty
cji

8
In

w
es

ty
cja

 w
 O

ZE
In

w
es

ty
cja

 
w

 
od

na
w

ia
ln

e 
źr

ód
ła

 
en

er
gi

i 
o 

m
oc

y 
za

pe
w

ni
aj

ąc
ej

 c
o 

na
jm

ni
ej

 1
5%

 ś
re

dn
io

ro
cz

ne
go

 z
uż

yc
ia

 
en

er
gi

i e
le

kt
ry

cz
ne

j w
 za

kł
ad

zie

Oś
w

ia
dc

ze
ni

e 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cy

 
zło

żo
ne

 
w

e 
w

ni
os

ku
 o

 u
dz

ie
le

ni
e 

po
m

oc
y 

dl
a 

pr
oj

ek
tu

 
ni

sk
oe

m
isy

jn
eg

o 
i w

er
yfi

ka
cja

, c
zy

 w
 o

kr
es

ie
 

ut
rz

ym
an

ia
 

in
w

es
ty

cji
, 

co
 

na
jm

ni
ej

 
15

%
 

śr
ed

ni
or

oc
zn

eg
o 

zu
ży

cia
 e

ne
rg

ii 
el

ek
tr

yc
zn

ej
 

pr
ze

ds
ię

bi
or

cy
 p

oc
ho

dz
iło

 z
 o

dn
aw

ia
ln

yc
h 

źr
ód

eł
 e

ne
rg

ii 
or

az
 c

o 
na

jm
ni

ej
 t

ak
a 

ilo
ść

 
en

er
gi

i e
le

kt
ry

cz
ne

j z
os

ta
ła

 w
yp

ro
du

ko
w

an
a 

w
 i

ns
ta

la
cji

 O
ZE

 p
ow

st
ał

ej
 p

o 
ro

zp
oc

zę
ciu

 
in

w
es

ty
cji

9
W

yk
or

zy
st

an
ie

 
po

te
nc

ja
łu

 
za

so
bó

w
 

lu
dz

ki
ch

Za
tr

ud
ni

en
ie

 w
 z

w
ią

zk
u 

z 
re

al
iza

cją
 in

w
es

ty
cji

 c
o 

na
jm

ni
ej

 
4%

 p
ra

co
w

ni
kó

w
 z

 o
rz

ec
ze

ni
em

 o
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

no
śc

i, 
or

ze
cz

en
ie

m
 o

 st
op

ni
u 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
no

śc
i lu

b 
or

ze
cz

en
ie

m
 

tra
kt

ow
an

ym
 

na
 

ró
w

ni
 

w
 

od
ni

es
ie

ni
u 

do
 

lic
zb

y 
za

de
kl

ar
ow

an
yc

h 
no

w
o 

ut
w

or
zo

ny
ch

 m
ie

jsc
 p

ra
cy

, l
ec

z 
ni

e 
m

ni
ej

 n
iż 

je
dn

eg
o 

pr
ac

ow
ni

ka

Oś
w

ia
dc

ze
ni

e 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cy

 
zło

żo
ne

 
w

e 
w

ni
os

ku
 o

 u
dz

ie
le

ni
e 

po
m

oc
y 

dl
a 

pr
oj

ek
tu

 
ni

sk
oe

m
isy

jn
eg

o 
i w

er
yfi

ka
cja

, c
zy

 w
 c

ał
ym

 
ok

re
sie

 
ut

rz
ym

an
ia

 
in

w
es

ty
cji

 
by

ła
 

za
tr

ud
ni

on
a 

w
sk

az
an

a 
w

 
um

ow
ie

 
lic

zb
a 

pr
ac

ow
ni

kó
w

 
z 

or
ze

cz
en

ie
m

 
o 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
no

śc
i, 

or
ze

cz
en

ie
m

 o
 st

op
ni

u 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

no
śc

i 
lu

b 
or

ze
cz

en
ie

m
 



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 2127

 

tra
kt

ow
an

ym
 n

a 
ró

w
ni

, 
le

cz
 n

ie
 m

ni
ej

 n
iż 

je
de

n 
pr

ac
ow

ni
k

10
W

sp
ie

ra
ni

e 
zd

ob
yw

an
ia

 
w

yk
sz

ta
łce

ni
a 

i k
w

al
ifi

ka
cji

 za
w

od
ow

yc
h 

or
az

 
w

sp
ół

pr
ac

a 
ze

 
sz

ko
ln

ict
w

em
 

br
an

żo
w

ym

W
sp

ie
ra

ni
e 

zd
ob

yw
an

ia
 

w
yk

sz
ta

łc
en

ia
 

i 
kw

al
ifi

ka
cji

 
za

w
od

ow
yc

h 
or

az
 w

sp
ół

pr
ac

a 
ze

 sz
ko

ln
ict

w
em

 b
ra

nż
ow

ym
, 

ob
ej

m
uj

ąc
e:

1)
 o

fe
ro

w
an

ie
 p

ra
co

w
ni

ko
m

 s
zk

ol
eń

 m
aj

ąc
yc

h 
na

 c
el

u 
uz

ys
ka

ni
e,

 
uz

up
eł

ni
en

ie
 

lu
b 

do
sk

on
al

en
ie

 
um

ie
ję

tn
oś

ci 
i 

kw
al

ifi
ka

cji
 z

aw
od

ow
yc

h 
lu

b 
og

ól
ny

ch
, 

po
tr

ze
bn

yc
h 

do
 

w
yk

on
yw

an
ia

 p
ra

cy
, l

ub
 

2)
 d

ofi
na

ns
ow

an
ie

 ko
sz

tó
w

 ks
zt

ał
ce

ni
a,

 lu
b 

3)
 w

sp
ół

pr
ac

ę 
z b

ra
nż

ow
ym

i s
zk

oł
am

i I 
st

op
ni

a,
 b

ra
nż

ow
ym

i 
sz

ko
ła

m
i 

II 
st

op
ni

a,
 t

ec
hn

ika
m

i, 
sz

ko
ła

m
i 

po
lic

ea
ln

ym
i, 

ce
nt

ra
m

i k
sz

ta
łc

en
ia

 z
aw

od
ow

eg
o,

 p
la

có
w

ka
m

i k
sz

ta
łce

ni
a 

us
ta

w
icz

ne
go

 lu
b 

uc
ze

ln
ia

m
i, 

po
le

ga
ją

cą
 n

a 
or

ga
ni

zo
w

an
iu

 
pr

ak
ty

k,
 st

aż
y, 

sz
ko

le
ń,

 lu
b 

4)
 o

fe
ro

w
an

ie
 p

oz
as

zk
ol

ny
ch

 z
aj

ęć
 e

du
ka

cy
jn

yc
h 

m
aj

ąc
yc

h 
na

 
ce

lu
 

uz
ys

ka
ni

e,
 

uz
up

eł
ni

en
ie

 
lu

b 
do

sk
on

al
en

ie
 

um
ie

ję
tn

oś
ci 

i 
kw

al
ifi

ka
cji

 
za

w
od

ow
yc

h 
lu

b 
og

ól
ny

ch
, 

po
tr

ze
bn

yc
h 

do
 w

yk
on

yw
an

ia
 p

ra
cy

, 
w

 t
ym

 u
m

ie
ję

tn
oś

ci 
po

sz
uk

iw
an

ia
 

za
tr

ud
ni

en
ia

, 
fin

an
so

w
an

yc
h 

pr
ze

z 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cę

, l
ub

 

5)
 p

rz
ek

az
an

ie
 n

a 
po

tr
ze

by
 s

zk
oł

y 
lu

b 
ce

nt
ru

m
 k

sz
ta

łce
ni

a 
za

w
od

ow
eg

o,
 lu

b 
pl

ac
ów

ki
 k

sz
ta

łc
en

ia
 u

st
aw

icz
ne

go
, 

lu
b 

uc
ze

ln
i m

as
zy

n 
or

az
 n

ar
zę

dz
i, 

lu
b 

6)
 st

w
or

ze
ni

e 
kl

as
y 

pa
tro

na
ck

ie
j l

ub
 la

bo
ra

to
riu

m
, l

ub
 

7)
 k

sz
ta

łc
en

ie
 d

ua
ln

e,
 lu

b 

Oś
w

ia
dc

ze
ni

e 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cy

 
zło

żo
ne

 
w

e 
w

ni
os

ku
 o

 u
dz

ie
le

ni
e 

po
m

oc
y 

dl
a 

pr
oj

ek
tu

 
ni

sk
oe

m
isy

jn
eg

o 
i 

w
er

yfi
ka

cj
a,

 
cz

y 
pr

ze
ds

ię
bi

or
ca

, 
w

 
zw

ią
zk

u 
z 

re
al

iza
cją

 
in

w
es

ty
cji

, 
sp

eł
ni

ł 
co

 
na

jm
ni

ej
 

3 
z 8

 w
ar

un
kó

w
 p

rz
ez

: 

W
 z

ak
re

sie
 p

kt
 1

 i 
2:

 p
on

os
ze

ni
e 

w
 c

ał
ym

 
ok

re
sie

 
ut

rz
ym

an
ia

 
in

w
es

ty
cji

 
ko

sz
tó

w
 

sz
ko

le
ń 

św
ia

dc
zo

ny
ch

 
pr

ze
z 

po
dm

io
ty

 
ze

w
nę

tr
zn

e 
lu

b 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
w

 j
ed

no
st

ka
ch

 
oś

w
ia

to
w

yc
h 

lu
b 

uc
ze

ln
ia

ch
 w

 w
ys

ok
oś

ci 
co

 
na

jm
ni

ej
 1

00
0 

zł 
br

utt
o 

śr
ed

ni
or

oc
zn

ie
 n

a 
ka

żd
e 

no
w

e 
m

ie
jsc

e 
pr

ac
y, 

dl
a 

co
 n

aj
m

ni
ej

 
50

%
 p

ra
co

w
ni

kó
w

 za
tr

ud
ni

on
yc

h 
w

 za
kł

ad
zie

 
i z

ad
ek

la
ro

w
an

yc
h 

ja
ko

 n
ow

e 
m

ie
jsc

a 
pr

ac
y. 

W
 

pr
zy

pa
dk

u 
sz

ko
le

ń 
w

ew
nę

tr
zn

yc
h 

za
tr

ud
ni

an
ie

, 
w

 
ok

re
sie

 
ut

rz
ym

an
ia

 
in

w
es

ty
cji

, 
pr

ac
ow

ni
ka

, 
w

 
za

kr
es

ie
 

ob
ow

ią
zk

ów
 k

tó
re

go
 z

na
jd

uj
e 

się
 w

ył
ąc

zn
ie

 
sz

ko
le

ni
e 

pr
ac

ow
ni

kó
w

 w
 za

kł
ad

zie
. 

W
 z

ak
re

sie
 p

kt
 3

: 
za

w
ar

cie
 i

 w
yk

on
an

ie
 

um
ow

y 
z 

or
ga

ne
m

 
pr

ow
ad

zą
cy

m
 

sz
ko

łę
, 

ce
nt

ru
m

 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
za

w
od

ow
eg

o 
lu

b 
pl

ac
ów

kę
 

ks
zt

ał
ce

ni
a 

us
ta

w
icz

ne
go

 
lu

b 
uc

ze
ln

ią
 w

 s
pr

aw
ie

 p
ro

w
ad

ze
ni

a 
w

 o
kr

es
ie

 
ut

rz
ym

an
ia

 
in

w
es

ty
cji

 
pr

ak
ty

k 
lu

b 
st

aż
y 

u 
te

go
 p

rz
ed

się
bi

or
cy

 o
ra

z p
rz

yj
ęc

ie
 w

 ka
żd

ym
 



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 2127

 

8)
 p

ro
w

ad
ze

ni
e 

pr
ze

z z
at

ru
dn

io
ne

go
 p

ra
co

w
ni

ka
 d

ok
to

ra
tu

 
w

dr
oż

en
io

w
eg

o
ro

ku
 

ut
rz

ym
an

ia
 

in
w

es
ty

cji
 

co
 

na
jm

ni
ej

 
je

dn
ej

 
os

ob
y 

na
 

pr
ak

ty
kę

 
lu

b 
st

aż
 

w
 z

ak
ła

dz
ie

, w
 k

tó
ry

m
 z

re
al

izo
w

an
a 

zo
st

ał
a 

in
w

es
ty

cja
. 

W
 z

ak
re

sie
 p

kt
 4

: 
za

w
ar

cie
 i

 w
yk

on
an

ie
 

um
ow

y 
z 

or
ga

ne
m

 
pr

ow
ad

zą
cy

m
 

sz
ko

łę
, 

ce
nt

ru
m

 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
za

w
od

ow
eg

o 
lu

b 
pl

ac
ów

kę
 

ks
zt

ał
ce

ni
a 

us
ta

w
icz

ne
go

 
lu

b 
uc

ze
ln

ią
 w

 s
pr

aw
ie

 z
ap

ew
ni

an
ia

, w
 o

kr
es

ie
 

ut
rz

ym
an

ia
 

in
w

es
ty

cji
, 

uc
zn

io
m

 
lu

b 
st

ud
en

to
m

, 
lu

b 
na

uc
zy

cie
lo

m
 

ks
zt

ał
ce

ni
a 

za
w

od
ow

eg
o,

 
fin

an
so

w
an

yc
h 

pr
ze

z 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cę

, 
po

za
sz

ko
ln

yc
h 

za
ję

ć 
ed

uk
ac

yj
ny

ch
, 

m
aj

ąc
yc

h 
na

 c
el

u 
uz

ys
ka

ni
e,

 
uz

up
eł

ni
en

ie
 lu

b 
do

sk
on

al
en

ie
 u

m
ie

ję
tn

oś
ci 

i 
kw

al
ifi

ka
cji

 
za

w
od

ow
yc

h 
lu

b 
og

ól
ny

ch
, 

po
tr

ze
bn

yc
h 

do
 w

yk
on

yw
an

ia
 p

ra
cy

 o
ra

z 
zo

rg
an

izo
w

an
ie

 c
o 

na
jm

ni
ej

 j
ed

ny
ch

 t
ak

ich
 

za
ję

ć w
 ka

żd
ym

 ro
ku

 u
tr

zy
m

an
ia

 in
w

es
ty

cji
. 

W
 z

ak
re

sie
 p

kt
 5

: 
za

w
ar

cie
 i

 w
yk

on
an

ie
 

um
ow

y 
z 

or
ga

ne
m

 
pr

ow
ad

zą
cy

m
 

sz
ko

łę
, 

ce
nt

ru
m

 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
za

w
od

ow
eg

o 
lu

b 
pl

ac
ów

kę
 

ks
zt

ał
ce

ni
a 

us
ta

w
icz

ne
go

 
lu

b 
uc

ze
ln

ią
, 

kt
ór

ej
 

pr
ze

dm
io

te
m

 
je

st
 

pr
ze

ka
za

ni
e,

 
w

 
ok

re
sie

 
ut

rz
ym

an
ia

 
in

w
es

ty
cji

, 
na

 p
ot

rz
eb

y 
te

j s
zk

oł
y, 

ce
nt

ru
m

 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
za

w
od

ow
eg

o,
 

lu
b 

pl
ac

ów
ki

 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
us

ta
w

icz
ne

go
, 

lu
b 

uc
ze

ln
i, 



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 2127

 

m
as

zy
n 

lu
b 

na
rz

ęd
zi 

po
św

ia
dc

zo
ne

 
pr

ot
ok

oł
em

 p
rz

ek
az

an
ia

. 

W
 z

ak
re

sie
 p

kt
 6

: 
za

w
ar

cie
 i

 w
yk

on
an

ie
 

um
ow

y 
z 

or
ga

ne
m

 
pr

ow
ad

zą
cy

m
 

sz
ko

łę
, 

ce
nt

ru
m

 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
za

w
od

ow
eg

o 
lu

b 
pl

ac
ów

kę
 

ks
zt

ał
ce

ni
a 

us
ta

w
icz

ne
go

 
lu

b 
uc

ze
ln

ią
, k

tó
re

j p
rz

ed
m

io
te

m
 je

st
 st

w
or

ze
ni

e 
w

 
ok

re
sie

 
ut

rz
ym

an
ia

 
in

w
es

ty
cji

 
kl

as
y 

pa
tro

na
ck

ie
j l

ub
 la

bo
ra

to
riu

m
. 

W
 z

ak
re

sie
 p

kt
 7

: 
za

w
ar

cie
 i

 w
yk

on
an

ie
 

um
ow

y 
z 

or
ga

ne
m

 
pr

ow
ad

zą
cy

m
 

sz
ko

łę
, 

ce
nt

ru
m

 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
za

w
od

ow
eg

o 
lu

b 
pl

ac
ów

kę
 

ks
zt

ał
ce

ni
a 

us
ta

w
icz

ne
go

 
lu

b 
z 

uc
ze

ln
ią

, 
kt

ór
ej

 
pr

ze
dm

io
te

m
 

je
st

 
pr

zy
jm

ow
an

ie
 

w
 

ka
żd

ym
 

ro
ku

 
ok

re
su

 
ut

rz
ym

an
ia

 in
w

es
ty

cji
 u

cz
ni

ów
 n

a 
pr

ak
ty

cz
ną

 
na

uk
ę 

za
w

od
u 

lu
b 

st
aż

, s
tu

de
nt

ów
 s

tu
di

ów
 

du
al

ny
ch

 
na

 
pr

ak
ty

ki
 

za
w

od
ow

e 
lu

b 
na

uc
zy

cie
li 

na
 

sz
ko

le
ni

a 
br

an
żo

w
e 

w
 

za
kł

ad
zie

, 
w

 
kt

ór
ym

 
je

st
 

re
al

izo
w

an
a 

in
w

es
ty

cja
. 

W
 z

ak
re

sie
 p

kt
 8

: p
rz

ed
st

aw
ie

ni
e,

 w
 o

kr
es

ie
 

ut
rz

ym
an

ia
 

in
w

es
ty

cji
, 

pr
ze

z 
co

 n
aj

m
ni

ej
 

je
dn

eg
o 

pr
ac

ow
ni

ka
 

pr
ze

ds
ię

bi
or

cy
, 

in
dy

w
id

ua
ln

eg
o 

pl
an

u 
ba

da
w

cz
eg

o 
po

dm
io

to
w

i 
pr

ow
ad

zą
ce

m
u 

sz
ko

łę
 

do
kt

or
sk

ą



Dziennik Ustaw – 15 –  Poz. 2127

 

11
Tw

or
ze

ni
e 

po
w

ią
za

ń 
re

gi
on

al
ny

ch
W

sp
ół

pr
ac

a 
z 

do
st

aw
ca

m
i, 

ko
op

er
an

ta
m

i 
w

 
ra

m
ac

h 
re

al
iza

cji
 in

w
es

ty
cji

 p
oc

zą
tk

ow
ej

Oś
w

ia
dc

ze
ni

e 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cy

 
zło

żo
ne

 
w

e 
w

ni
os

ku
 o

 u
dz

ie
le

ni
e 

po
m

oc
y 

dl
a 

pr
oj

ek
tu

 
ni

sk
oe

m
isy

jn
eg

o 
i w

er
yfi

ka
cja

, ż
e 

w
 ra

m
ac

h 
in

w
es

ty
cji

 p
oc

zą
tk

ow
ej

 p
rz

ek
aż

e 
w

 r
am

ac
h 

za
w

ar
ty

ch
 

um
ów

 
ko

op
er

an
to

m
 

śr
od

ki
 

tr
w

ał
e,

 k
tó

ry
ch

 ł
ąc

zn
a 

w
ar

to
ść

 w
 k

aż
dy

m
 

ro
ku

 
ut

rz
ym

an
ia

 
in

w
es

ty
cji

 
po

cz
ąt

ko
w

ej
 

w
yn

ie
sie

 0
,1

%
 ko

sz
tó

w
 k

w
al

ifi
ko

w
al

ny
ch

, n
ie

 
w

ię
ce

j n
iż 

1 
m

ln
 P

LN
 w

 d
an

ym
 ro

ku
. Ś

ro
dk

i t
e 

bę
dą

 w
yk

or
zy

st
yw

an
e 

pr
ze

z 
ko

op
er

an
tó

w
 

ni
en

al
eż

ąc
yc

h 
do

 te
j s

am
ej

 gr
up

y k
ap

ita
ło

w
ej

 
w

ył
ąc

zn
ie

 
do

 
w

yt
w

ar
za

ni
a 

pr
od

uk
tó

w
 

ni
ez

bę
dn

yc
h 

w
 

pr
oc

es
ie

 
pr

od
uk

cji
 

w
yn

ika
ją

cy
m

 z
 z

aw
ar

te
j 

um
ow

y. 
Po

na
dt

o 
pr

ze
ds

ię
bi

or
ca

 w
 k

aż
dy

m
 r

ok
u 

ut
rz

ym
an

ia
 

in
w

es
ty

cji
 b

ęd
zie

 w
sp

ół
pr

ac
ow

ał
 w

 r
am

ac
h 

in
w

es
ty

cji
 p

oc
zą

tk
ow

ej
 z

 c
o 

na
jm

ni
ej

 tr
ze

m
a 

ko
op

er
an

ta
m

i 
pr

ow
ad

zą
cy

m
i 

dz
ia

ła
ln

oś
ć 

w
 

ty
m

 
sa

m
ym

 
po

dr
eg

io
ni

e 
(N

UT
S 

3)
, 

w
 

kt
ór

ym
 

re
al

izo
w

an
a 

bę
dz

ie
 

in
w

es
ty

cja
 

po
cz

ąt
ko

w
a

12
Po

de
jm

ow
an

ie
 

dz
ia

ła
ń 

w
 

za
kr

es
ie

 
op

ie
ki

 
na

d 
pr

ac
ow

ni
ki

em

Po
de

jm
ow

an
ie

 d
zia

ła
ń 

w
 za

kr
es

ie
 o

pi
ek

i n
ad

 p
ra

co
w

ni
ki

em
, 

w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i p

rz
ez

: 

1)
 

of
er

ow
an

ie
 

pr
ac

ow
ni

ko
m

 
ud

zia
łu

 
w

 
do

da
tk

ow
yc

h 
pr

og
ra

m
ac

h 
op

ie
ki

 
zd

ro
w

ot
ne

j 
w

yk
ra

cz
aj

ąc
yc

h 
po

za
 

św
ia

dc
ze

ni
a 

w
ym

ag
an

e 
pr

ze
pi

sa
m

i p
ra

w
a 

lu
b 

2)
 

of
er

ow
an

ie
 

pr
ac

ow
ni

ko
m

 
do

da
tk

ow
yc

h 
św

ia
dc

ze
ń 

pr
ac

ow
ni

cz
yc

h 
z 

za
kr

es
u 

ró
żn

yc
h 

fo
rm

 
w

yp
oc

zy
nk

u,
 

Oś
w

ia
dc

ze
ni

e 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cy

 
zło

żo
ne

 
w

e 
w

ni
os

ku
 o

 u
dz

ie
le

ni
e 

po
m

oc
y 

dl
a 

pr
oj

ek
tu

 
ni

sk
oe

m
isy

jn
eg

o 
i 

w
er

yfi
ka

cja
, 

cz
y 

pr
ze

ds
ię

bi
or

ca
 w

 o
kr

es
ie

 u
trz

ym
an

ia
 in

w
es

ty
cji

 
po

no
sił

 
ko

sz
ty

 
św

ia
dc

ze
ń 

do
ty

cz
ąc

yc
h 

dz
ia

ła
ń 

w
 z

ak
re

sie
 o

pi
ek

i n
ad

 p
ra

co
w

ni
ki

em
 

w
 w

ys
ok

oś
ci 

co
 n

aj
m

ni
ej

 1
00

0 
zł 

br
utt

o 
na

 
pr

ac
ow

ni
ka

 
na

 
ro

k,
 

dl
a 

w
sz

ys
tk

ich
 

pr
ac

ow
ni

kó
w

 
za

tr
ud

ni
on

yc
h 

w
 

ra
m

ac
h 



Dziennik Ustaw – 16 –  Poz. 2127

 

dz
ia

ła
ln

oś
ci 

ku
ltu

ra
ln

o-
oś

w
iat

ow
ej

, 
sp

or
to

w
o-

re
kr

ea
cy

jn
ej

, 
ub

ez
pi

ec
ze

ń,
 lu

b 

3)
 

tw
or

ze
ni

e 
lu

b 
zle

ce
ni

e 
ut

w
or

ze
ni

a 
i 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

po
dm

io
to

w
i z

ew
nę

tr
zn

em
u 

pr
zy

za
kł

ad
ow

eg
o 

żło
bk

a,
 k

lu
bu

 
dz

ie
cię

ce
go

 lu
b 

pr
ze

ds
zk

ol
a,

 lu
b 

4)
 p

ok
ry

w
an

ie
 5

0%
 ko

sz
tó

w
 zw

ią
za

ny
ch

 z 
po

by
te

m
 d

zie
ci 

do
 

la
t 

3 
w

 ż
ło

bk
u,

 k
lu

bi
e 

dz
ie

cię
cy

m
 o

ra
z 

ze
 s

pr
aw

ow
an

ie
m

 
op

ie
ki

 n
ad

 d
zie

ćm
i d

o 
la

t 
3 

pr
ze

z 
dz

ie
nn

eg
o 

op
ie

ku
na

 lu
b 

po
by

te
m

 
dz

ie
ci 

do
 

la
t 

6 
w

 
pl

ac
ów

ce
 

w
yc

ho
w

an
ia

 
pr

ze
ds

zk
ol

ne
go

, 
od

dz
ia

le
 

pr
ze

ds
zk

ol
ny

m
 

w
 

sz
ko

le
 

po
ds

ta
w

ow
ej

, 
ze

sp
ol

e 
w

yc
ho

w
an

ia
 

pr
ze

ds
zk

ol
ne

go
, 

pu
nk

cie
 p

rz
ed

sz
ko

ln
ym

, p
rz

y 
za

ło
że

ni
u,

 ż
e 

ze
 ś

w
ia

dc
ze

ni
a 

w
 o

kr
es

ie
 u

tr
zy

m
an

ia
 ko

rz
ys

ta
 2

0%
 p

ra
co

w
ni

kó
w

 za
kł

ad
u

in
w

es
ty

cji
 p

oc
zą

tk
ow

ej
, z

ad
ek

la
ro

w
an

yc
h 

ja
ko

 
no

w
e 

m
ie

jsc
a 

pr
ac

y. 
W

ys
ta

rc
za

ją
ce

 b
ęd

zie
 

sp
eł

ni
en

ie
 1

 z 
4 

w
ar

un
kó

w

13
Pr

ow
ad

ze
ni

e 
dz

ia
ła

ln
oś

ci 
go

sp
od

ar
cz

ej
 

o 
ni

sk
im

 
ne

ga
ty

w
ny

m
 w

pł
yw

ie
 n

a 
śr

od
ow

isk
o

Pr
ow

ad
ze

ni
e 

dz
ia

ła
ln

oś
ci 

go
sp

od
ar

cz
ej

 
o 

ni
sk

im
 

ne
ga

ty
w

ny
m

 
w

pł
yw

ie
 

na
 

śr
od

ow
isk

o 
po

tw
ie

rd
zo

ne
 

po
sia

da
ni

em
 C

er
ty

fik
at

u 
EM

AS
, 

ET
V 

lu
b 

IS
O 

14
00

1 
al

bo
 

za
st

ęp
uj

ąc
ym

i 
w

sk
az

an
e 

ce
rt

yfi
ka

ty
, 

do
ku

m
en

tu
 

po
św

ia
dc

za
ją

ce
go

 p
os

ia
da

ni
e 

st
at

us
u 

la
ur

ea
ta

 G
re

en
Ev

o 
lu

b 
Św

ia
de

ct
w

a 
Cz

ys
ts

ze
j P

ro
du

kc
ji,

 lu
b 

w
pi

su
 d

o 
Po

lsk
ie

go
 

Re
je

st
ru

 
Cz

ys
ts

ze
j 

Pr
od

uk
cji

 
i 

Od
po

w
ie

dz
ia

ln
ej

 
Pr

ze
ds

ię
bi

or
cz

oś
ci

Oś
w

ia
dc

ze
ni

e 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cy

 
zło

żo
ne

 
w

e 
w

ni
os

ku
 o

 u
dz

ie
le

ni
e 

po
m

oc
y 

dl
a 

pr
oj

ek
tu

 
ni

sk
oe

m
isy

jn
eg

o 
i 

w
er

yfi
ka

cja
, 

cz
y 

pr
ze

ds
ię

bi
or

ca
 p

rz
ez

 c
ał

y 
ok

re
s 

ut
rz

ym
an

ia
 

in
w

es
ty

cji
 p

os
ia

da
 C

er
ty

fik
at

 E
M

AS
, E

TV
 lu

b 
IS

O 
14

00
1 

al
bo

 
za

st
ęp

uj
ąc

y 
w

sk
az

an
e 

ce
rt

yfi
ka

ty
 

do
ku

m
en

t 
po

św
ia

dc
za

ją
cy

 
po

sia
da

ni
e 

st
at

us
u 

la
ur

ea
ta

 G
re

en
Ev

o 
lu

b 
Św

ia
de

ct
w

a 
Cz

ys
ts

ze
j P

ro
du

kc
ji,

 lu
b 

w
pi

s 
do

 
Po

lsk
ie

go
 

Re
je

st
ru

 
Cz

ys
ts

ze
j 

Pr
od

uk
cji

 
i 

Od
po

w
ie

dz
ia

ln
ej

 
Pr

ze
ds

ię
bi

or
cz

oś
ci,

 
do

ty
cz

ąc
y 

za
kł

ad
u,

 
w

 
kt

ór
ym

 
zo

st
ał

a 
zr

ea
liz

ow
an

a 
in

w
es

ty
cja



Dziennik Ustaw – 17 –  Poz. 2127

 

14
Pr

ow
ad

ze
ni

e 
dz

ia
ła

ln
oś

ci 
B+

R
Pr

ow
ad

ze
ni

e 
dz

ia
ła

ln
oś

ci 
ba

da
w

cz
o-

ro
zw

oj
ow

ej
, g

dz
ie

:

1)
 

2%
 

ko
sz

tó
w

 
dz

ia
ła

ln
oś

ci 
po

no
sz

on
yc

h 
pr

ze
z 

pr
ze

ds
ię

bi
or

cę
 w

 z
ak

ła
dz

ie
 w

 d
an

ym
 r

ok
u 

po
da

tk
ow

ym
 

st
an

ow
ią

 
ko

sz
ty

: 
a)

 
dz

ia
ła

ln
oś

ci 
ba

da
w

cz
o-

ro
zw

oj
ow

ej
 

od
po

w
ie

dn
io

 w
 r

oz
um

ie
ni

u 
ar

t. 
5a

 p
kt

 3
8 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 

26
 li

pc
a 

19
91

 r.
 o

 p
od

at
ku

 d
oc

ho
do

w
ym

 o
d 

os
ób

 fi
zy

cz
ny

ch
 

(D
z. 

U.
 

z 
20

22
 

r. 
po

z. 
26

47
, 

z 
pó

źn
. 

zm
.) 

lu
b 

ar
t. 

4a
 p

kt
 2

6 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
5 

lu
te

go
 1

99
2 

r. 
o 

po
da

tk
u 

do
ch

od
ow

ym
 

od
 

os
ób

 
pr

aw
ny

ch
 

(D
z. 

U.
 

z 
20

22
 

r. 
po

z. 
25

87
, z

 p
óź

n.
 z

m
.),

 n
ie

 w
ię

ce
j j

ed
na

k 
ni

ż 
50

0 
ty

s. 
PL

N 
ro

cz
ni

e 

lu
b 

b)
 

za
ku

pu
 

us
łu

g 
ba

da
w

cz
o-

ro
zw

oj
ow

yc
h 

kl
as

yfi
ko

w
an

yc
h 

do
 u

słu
g 

w
 z

ak
re

sie
 b

ad
ań

 n
au

ko
w

yc
h 

i 
pr

ac
 r

oz
w

oj
ow

yc
h 

w
 r

oz
um

ie
ni

u 
pr

ze
pi

só
w

 w
 s

pr
aw

ie
 

po
lsk

ie
j k

la
sy

fik
ac

ji 
w

yr
ob

ów
 i 

us
łu

g,
 lu

b 

2)
 2

%
 e

kw
iw

al
en

tu
 c

za
su

 p
ra

cy
 w

sz
ys

tk
ich

 p
ra

co
w

ni
kó

w
 

za
tr

ud
ni

on
yc

h 
w

 z
ak

ła
dz

ie
 z

w
ią

za
ne

 je
st

 z
 p

ro
w

ad
ze

ni
em

 
pr

ac
 r

oz
w

oj
ow

yc
h 

w
 r

oz
um

ie
ni

u 
ar

t. 
5a

 p
kt

 4
0 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 2

6 
lip

ca
 1

99
1 

r. 
o 

po
da

tk
u 

do
ch

od
ow

ym
 o

d 
os

ób
 

fiz
yc

zn
yc

h 
lu

b 
w

 r
oz

um
ie

ni
u 

ar
t. 

4a
 p

kt
 2

8 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 
15

 
lu

te
go

 
19

92
 

r. 
o 

po
da

tk
u 

do
ch

od
ow

ym
 

od
 

os
ób

 
pr

aw
ny

ch

W
 

za
kr

es
ie

 
pk

t 
1:

 
oś

w
ia

dc
ze

ni
e 

pr
ze

ds
ię

bi
or

cy
 

zło
żo

ne
 

w
e 

w
ni

os
ku

 
o 

ud
zie

le
ni

e 
po

m
oc

y 
dl

a 
pr

oj
ek

tu
 

ni
sk

oe
m

isy
jn

eg
o 

i 
w

er
yfi

ka
cja

, 
cz

y 
pr

ze
ds

ię
bi

or
ca

 p
on

os
ił,

 w
 o

kr
es

ie
 u

tr
zy

m
an

ia
 

in
w

es
ty

cji
, 

ko
sz

ty
 

dz
ia

ła
ln

oś
ci 

ba
da

w
cz

o-
-ro

zw
oj

ow
ej

 l
ub

 z
ak

up
u 

us
łu

g 
ba

da
w

cz
o-

-ro
zw

oj
ow

yc
h 

w
 w

ys
ok

oś
ci 

co
 n

aj
m

ni
ej

 2
%

 
ko

sz
tó

w
 d

zia
ła

ln
oś

ci 
po

no
sz

on
yc

h 
w

 za
kł

ad
zie

 
pr

ze
z 

pr
ze

ds
ię

bi
or

cę
, n

ie
 w

ię
ce

j j
ed

na
k 

ni
ż 

50
0 

ty
s. 

PL
N 

ro
cz

ni
e.

 

W
 

za
kr

es
ie

 
pk

t 
2:

 
oś

w
ia

dc
ze

ni
e 

pr
ze

ds
ię

bi
or

cy
 

zło
żo

ne
 

w
e 

w
ni

os
ku

 
o 

ud
zie

le
ni

e 
po

m
oc

y 
dl

a 
pr

oj
ek

tu
 

ni
sk

oe
m

isy
jn

eg
o 

w
er

yfi
ka

cja
, 

cz
y 

pr
ze

ds
ię

bi
or

ca
 

pr
ze

zn
ac

za
ł 

na
 

pr
ac

e 
ro

zw
oj

ow
e,

 w
 o

kr
es

ie
 u

tr
zy

m
an

ia
 in

w
es

ty
cji

, 
co

 n
aj

m
ni

ej
 2

%
 e

kw
iw

al
en

tu
 c

za
su

 p
ra

cy
 

w
sz

ys
tk

ich
 

pr
ac

ow
ni

kó
w

 
za

tr
ud

ni
an

yc
h 

w
 z

ak
ła

dz
ie

, 
ni

e 
w

ię
ce

j 
ni

ż 
50

0 
ty

s. 
PL

N 
ro

cz
ni

e



Dziennik Ustaw – 18 –  Poz. 2127

 

Załącznik nr 2  
WZÓR 

 
 

WNIOSEK O UDZIELENIE POMOCY DLA PROJEKTU 
NISKOEMISYJNEGO 

Podstawa prawna: art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o przygotowaniu i realizacji inwestycji 
w zakresie Krajowego Centrum Przetwarzania Danych (Dz. U. poz. 1501) 
1. INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZEDSIĘBIORCY SKŁADAJĄCEGO WNIOSEK  
1.1. Firma / Imię i nazwisko przedsiębiorcy  

1.2. Adres siedziby przedsiębiorcy / Stałe miejsce wykonywania działalności gospodarczej   

1.3. NIP 1.4. Numer KRS 
  
1.5. Kategoria przedsiębiorcy 
mikroprzedsiębiorca  średni przedsiębiorca 

 

mały przedsiębiorca 
 

duży przedsiębiorca 
 

1.6. Kraj pochodzenia kapitału (procentowy udział)  

1.7. Oznaczenie urzędu skarbowego (właściwego miejscowo dla przedsiębiorcy) dla opodatkowania 
podatkiem dochodowym, adres  

1.8. Główny sektor działalności  

 

1.9. Adres korespondencyjny 1.10. Telefon   

1.11. E-mail  

1.12. Strona www 
 
  

2. INFORMACJE DOTYCZĄCE PROJEKTU NISKOEMISYJNEGO   
2.1. Rodzaj inwestycji początkowej 

a)  utworzenie nowego zakładu ☐ 

b)  zwiększenie zdolności produkcyjnej istniejącego zakładu ☐ 

c)  dywersyfikacja produkcji zakładu przez wprowadzenie produktów uprzednio 
nieprodukowanych w zakładzie 

☐ 

Załącznik nr 2

WZÓR



Dziennik Ustaw – 19 –  Poz. 2127

 

d)  zasadnicza zmiana dotycząca procesu produkcyjnego ☐ 

e)  nabycie aktywów należących do zakładu, który został zamknięty lub zostałby zamknięty, 
gdyby zakup nie nastąpił 

☐ 

2.2. Planowana lokalizacja inwestycji początkowej 
Województwo Powiat 
  

Gmina Miejscowość 
  

Nieruchomość (nr działki, nr księgi wieczystej) 

 

2.3. Krótki opis inwestycji początkowej  

2.4. Krótki opis oczekiwanego pozytywnego wpływu na dany obszar (np. liczba utworzonych lub 
zachowanych miejsc pracy, działalność badawcza, rozwojowa i innowacyjna, utworzenie zgrupowania 
oraz możliwy wkład projektu w transformację ekologiczną i cyfrową gospodarki regionalnej w kierunku 
gospodarki zerowej emisji netto)  

2.5. Przedmiot działalności gospodarczej prowadzonej w ramach inwestycji początkowej (wpisać kod 
I nazwę grupowania według PKWiU) 
a) główny kod   

b) pozostała działalność  

2.6. Data rozpoczęcia realizacji inwestycji 
początkowej (dd.mm.rrrr) 

2.7. Data zakończenia realizacji inwestycji początkowej 
(dd.mm.rrrr) 

  

3. INFORMACJE DOTYCZĄCE FINANSOWANIA INWESTYCJI POCZĄTKOWEJ 
3.1. Wykaz i suma kosztów kwalifikowalnych inwestycji początkowej, do których poniesienia zobowiązuje 
się przedsiębiorca 
Koszty inwestycji w rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne: 

a) związane z nabyciem gruntów lub prawa ich użytkowania wieczystego zł 

b) będące ceną nabycia albo kosztem wytworzenia we własnym zakresie środków 
trwałych 

zł 



Dziennik Ustaw – 20 –  Poz. 2127

 

c) będące kosztem rozbudowy lub modernizacji istniejących środków trwałych zł 

d) będące ceną nabycia wartości niematerialnych i prawnych związanych 
z transferem technologii przez nabycie praw patentowych, licencji, know-how 
i nieopatentowanej wiedzy technicznej 

zł 

e) związane z najmem lub dzierżawą gruntów, budynków i budowli  zł 

f) będące ceną nabycia aktywów innych niż grunty, budynki i budowle objęte 
najmem lub dzierżawą, w przypadku gdy najem lub dzierżawa ma postać 
leasingu finansowego oraz obejmuje zobowiązanie do nabycia aktywów z dniem 
upływu okresu najmu lub dzierżawy  

zł 

Suma całkowitych kosztów kwalifikowalnych zł 

3.2. Harmonogram ponoszenia kosztów kwalifikowalnych (projekcja) 
  

3.3. Ostateczny termin poniesienia kosztów kwalifikowalnych (dd.mm.rrrr) 
 

3.4. Całkowite koszty inwestycji początkowej  

 

3.5. Inne powiązane koszty 
 
 

3.6. Kwota pomocy niezbędna do zrealizowania inwestycji początkowej 

 

3.7. Intensywność pomocy  

 

3.8. Krótkie wyjaśnienie konieczności pomocy dla projektu niskoemisyjnego i jej wpływu na decyzję 
dotyczącą inwestycji i decyzję dotyczącą lokalizacji (obejmujące wyjaśnienie alternatywnej decyzji 
dotyczącej inwestycji lub lokalizacji w przypadku nieotrzymania pomocy dla projektu niskoemisyjnego) 
 
 
 
 
4. ZATRUDNIENIE 
4.1. Średnie zatrudnienie z 12 miesięcy 
poprzedzających miesiąc złożenia wniosku  

4.2. Liczba nowych miejsc pracy w związku  
z realizacją inwestycji początkowej 

  



Dziennik Ustaw – 21 –  Poz. 2127

 

4.3. Data utworzenia nowych miejsc pracy  
(dd.mm.rrrr) 

4.4. Data zakończenia utrzymywania nowych miejsc 
pracy (dd.mm.rrrr) 

  
 
 
 
 
 

5. WARUNKI UZUPEŁNIAJĄCE, do spełnienia których zobowiązuje się przedsiębiorca  
1. Utworzenie wyspecjalizowanych miejsc pracy ☐ 

2. Wzrost netto liczby pracowników ponad minimalny próg ☐ 

3. Poniesienie kosztów kwalifikowalnych ponad minimalny próg ☐ 

4. Współpraca ze szkołami ponadpodstawowymi lub podmiotami tworzącymi system 
szkolnictwa wyższego i nauki 

☐ 

5. Status MŚP ☐ 

6. Lokalizacja inwestycji na obszarze zagrożonym wykluczeniem,  
o którym mowa w tabeli nr 3 w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 grudnia 2022 r. w sprawie pomocy publicznej udzielanej niektórym przedsiębiorcom 
na realizację nowych inwestycji (Dz. U. poz. 2861) 

☐ 

7.  Robotyzacja i automatyzacja procesów ☐ 

8.  Inwestycja w OZE ☐ 

9. Wykorzystanie potencjału zasobów ludzkich ☐ 

10. Wspieranie zdobywania wykształcenia i kwalifikacji zawodowych oraz współpraca 
ze szkolnictwem branżowym 

☐ 

11. Tworzenie powiązań regionalnych ☐ 

12. Podejmowanie działań w zakresie opieki nad pracownikiem ☐ 

13. Prowadzenie działalności gospodarczej o niskim negatywnym wpływie na środowisko ☐ 

14. Prowadzenie działalności B+R ☐ 

6. OŚWIADCZENIA  
6.1. Oświadczenia obowiązkowe 
Lp. Oświadczam, że: 
1  W ciągu dwóch lat poprzedzających złożenie wniosku o udzielenie pomocy dla projektu 

niskoemisyjnego nie dokonałem przeniesienia tej samej lub podobnej działalności lub jej 
części z zakładu na terenie państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym (zakład pierwotny) 
do zakładu, w którym jest realizowany projekt niskoemisyjny objęty pomocą i który znajduje 
się na terenie Rzeczypospolitej Polskiej (zakład objęty pomocą) 

☐ 

2  Zobowiążę się do niedokonywania przeniesienia, o którym mowa w pkt 1 (powyżej), w okresie 
realizacji projektu niskoemisyjnego i dwóch lat po zakończeniu jego realizacji 

 
☐ 

3  Nie znajduje się w trudnej sytuacji ustalonej w sposób przyjęty przez Komisję Europejską dla 
pomocy publicznej na ratowanie i restrukturyzację przedsiębiorstw niefinansowych 
znajdujących się w trudnej sytuacji 

 
☐ 

4  Nie rozpocząłem prac w rozumieniu § 5 ust. 3 rozporządzenia (z zastrzeżeniem § 12 
rozporządzenia) 

 
☐ 



Dziennik Ustaw – 22 –  Poz. 2127

 

5  Nie ciąży na mnie obowiązek zwrotu pomocy wynikający z wcześniejszej decyzji Komisji 
Europejskiej uznającej pomoc za niezgodną z prawem i ze wspólnym rynkiem 

 
☐ 

6  Zobowiązuję się do realizacji oraz utrzymania projektu niskoemisyjnego w danej lokalizacji 
przez wymagany okres 

☐ 

7  Otrzymałem:                  

                                    ☐ 
Nie otrzymałem               
                                     ☐ 

pomoc publiczną z innych źródeł na te same koszty kwalifikowalne 

Lp. Beneficjent 
pomocy 
(wraz z NIP) 

Lokalizacja  
inwestycji 

Dzień udzielenia  
pomocy publicznej 

Podstawa prawna  
pomocy publicznej 

Forma  
pomocy 

Przeznaczenie 
pomocy 

Wartość 
nominalna 
pomocy 
(PLN) 

Wartość 
pomocy 
brutto 
(PLN) 

         

         

         

         

         

7. Podpis 
7.1. Data (dd.mm.rrrr ) 
 
7.2. Imię i nazwisko osoby (osób) podpisującej (podpisujących) wniosek 
 
 
7.3. Podpis (podpisy) osoby (osób) upoważnionej (upoważnionych) do reprezentowania przedsiębiorcy 

 

8. Załączniki 
 

 


		2023-10-04T14:12:06+0000
	Monika Salamończyk


		2023-10-04T16:22:20+0200




